

“Podsumowanie wakacyjnej oferty kulturalnej i sportowej dla mieszkańców”

W ramach akcji “Lato w Bibliotece”, które odbywało się pod hasłem “Wakacje z komiksem w Bibliotece” odbyły się zajęcia w Wypożyczalni dla Dzieci i Młodzieży oraz na filiach miejskich.

Biblioteka Główna zorganizowała cykl zajęć plastyczno-ruchowych m.in. “Wioska smerfów” – wykonanie figurek Smerfów z plasteliny, “Na tropie tajemnic” - tworzenie własnej agencji detektywistycznej – plakaty, wizytówki, rozwiązywanie zagadek, “Komiks na kamieniu”- malowanie rysunkowych historyjek na kamieniach, “NAUkomiksy – JA Już Wiem! – komiksy naukowe. Tworzenie makiety kosmosu oraz postaci kosmonauty z wykorzystaniem folii oraz różnych materiałów. “Donald w akcji” – komiksy o Kaczorze Donaldzie - gry i zabawy, „Torba malowana komiksem” – wykonanie własnego komiksu na bawełnianej torbie, „Komiks miniaturka – zakładka do książki z bohaterami ulubionego komiksu, „Komiksowa klasyka baśni” – komiksy Disney’a. Świat po drugiej stronie lustra – kreatywna praca przestrzenna, „Misja Asteriks i Obeliks” – komiksy o Asteriksie. Wioska Galów – tworzenie mapy podróży i wyobraźni. Dużym zainteresowaniem wśród dzieci cieszyły się spektakle teatralne w wykonaniu aktorów teatru “Bajkowe Skarbki Śląska”: „O Skarbniku z głębokiej kopalni” oraz w wykonaniu teatru: „Błaszany bębenek”- spektakl pt. „Ważniak w tarapatkach”. Spektakle urozmaicone były warsztatami z dziećmi. Wszystkie zajęcia oraz teatrzyki odbyły się bezpłatnie. Podczas wakacji trwały konkursy pudełkowe “Zgadnij kto to?” Odbyły się również dwa spotkania Młodzieżowego Klubu Książki. W okresie wakacji w Czytelnii MiPBP odbyło się spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książkowego.

Na Filii nr 1 Wilchwy zorganizowano cykl spotkań dla dzieci pod hasłem “Wakacje w Bibliotece”. Odbyło się m.in. czytanie książek oraz warsztaty plastyczne: “Wykonanie przygodowej gry planszowej oraz figurek do gier planszowych”.

Działania promujące czytelnictwo przygotowała również Filia nr 13 Os. XXX-lecia, która w ramach akcji "Lato w Bibliotece" zorganizowała cykl zajęć literacko-plastyczno-ruchowych pod hasłem „Szlakiem polskich legend”, czytanie legendy warszawskiej, toruńskiej, gdańskiej, legendy o Wiśle, gry i zabawy ruchowe. Dzieci tworzyły różnorodne przedmioty związane z książkami: wykonanie Syrenki warszawskiej z wykorzystaniem kolorowych papierów, dekorowanie toruńskich pierników z wykorzystaniem ozdobnych wyrobów cukierniczych, malowanie farbami gdańskiego Żurawia, tworzenie mapy Polski za pomocą różnych materiałów plastycznych.

Filia nr 15 Jedłownik zorganizowała dla dzieci cykl zajęć literacko-plastycznych. Odbyło się czytanie książek: „Zaczarowany pierścień” - o pierścieniu z Legnicy. Tworzenie dalszej historii i przedstawienie w formie teatrzyku, “Legendy o wodzisławskich skrzatach”. Wymyślanie kontynuacji historii przy pomocy obrazków. Granie w gry planszowe. Tworzenie małych skrzatów.

We wszystkich imprezach zorganizowanych w czasie wakacji w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Wodzisławiu Śląskim wzięło udział 354 osoby. Wszystkie zorganizowane zajęcia w ramach akcji “Lato w Bibliotece” były bezpłatne.















